

Наименование редакции сметных нормативов
Наименование программного продукта

ФЕР-2001 в редакции 2020 года с доп. и изм. 7 (приказ Минстроя России № 408/пр)
ПК РИК (вер. 1.3.220119)

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ (СМЕТА) № 21ср-ИБ-22

Ремонт существующего дворового проезда вдоль дома № 110а по ул. Комарова Тракторозаводского района города Челябинска по программе "Инициативное бюджетирование в 2022 г."

(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание Дефектная ведомость

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен **02.2022 (01.01.2000)**

Сметная стоимость 1 491,847 (0,000) тыс. руб.

в том числе											
строительных работ	1 243,206 (146,661)	тыс. руб.	Средства на оплату труда рабочих	80,076 (3,418)	тыс. руб.						
монтажных работ		тыс. руб.	Нормативные затраты труда рабочих	408,63	чел.-ч.						
оборудования		тыс. руб.	Нормативные затраты труда машинистов	163,24	чел.-ч.						
прочих затрат		тыс. руб.	Расчетный измеритель конструктивного решения								

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен
				на единицу	коэф фиц иент ы	всего с учётом коэффицие нтов	на единицу	коэф фиц иент ы	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. РЕМОНТ ДВОРОВОГО ПРОЕЗДА											
1	ФЕР 27-06-007-01	Резка асфальтобетонного покрытия (прим.)	100 м	3,84		3,84					179 160
		1 ОТ					58,71		225,45	23,43	5 282
		3 ЭМ					4 673,81		17 947,43	9	161 527
		2 в т. ч. ОТм					188,96		725,61	23,43	17 001
		4 М					468,17		1 797,77	6,87	12 351
		ЗТ	чел.-ч	7,46		28,65					
		ЗТм	чел.-ч	16,34		62,75					
		Итого по расценке					5 200,69		19 970,65		179 160
1.1	ФССЦ 14.5.04.01-0011	Мастика бутилкаучуковая строительная для герметизации швов цементобетонных покрытий Объём: (3.84)*(-40.0)	кг	-40		- 153,6	7,59		-1 165,82	6,87	-8 009
1.2	ФССЦ 02.3.01.02-1012	Песок природный II класс, средний, круглые сита Объём: (3.84)*(-1.0)	м³	-1		-3,84	59,99		- 230,36	6,87	-1 583
1.3	ФССЦ 01.7.07.26-0032	Шнур полиамидный крученный, диаметр 2 мм Объём: (3.84)*(-0.00008)	т	-0,00008		-0,0003072	40 650,00		-12,49	6,87	-86
1.4	ФССЦ 01.2.03.07-0023	Эмульсия битумно-дорожная Объём: (3.84)*(-0.06)	т	-0,06		-0,2304	1 554,20		- 358,09	6,87	-2 460

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					590,51		679,09	23,43	15 911
		3 ЭМ					73,02		83,97	9	756
		2 в т. ч. ОТм					8,70		10,01	23,43	235
		4 М					2 504,53		2 880,21	6,87	19 787
	13.2.03.02	Камни бортовые	м	100		115					
		ЗТ	чел.-ч	69,80		80,27					
		ЗТм	чел.-ч	0,65		0,75					
		Итого по расценке					3 168,06		3 643,27		36 454
		ФОТ							689,10		16 146
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	126	0,85	107,1			868,27		17 292
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	95	0,68	64,6			556,45		10 430
		Всего по позиции							5 067,99		64 176
7	ФССЦ 05.2.03.03-0032	Камни бортовые БР 100.30.15, бетон В30 (М400), объем 0,043 м³	шт	115		115	63,12		7 258,80	6,87	49 868
		Всего по позиции							7 258,80		49 868
8	ФЕР 27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня Объем: 1141.80*0.08	100 м³	0,91344		0,91344					47 129
		1 ОТ					173,23		158,24	23,43	3 708
		3 ЭМ					5 268,76		4 812,70	9	43 314
		2 в т. ч. ОТм					267,67		244,50	23,43	5 729
		4 М					17,08		15,60	6,87	107
	02.2.05.04	Щебень из плотных горных пород	м³	П		П					
		ЗТ	чел.-ч	21,60		19,73					
		ЗТм	чел.-ч	20,60		18,82					
		Итого по расценке					5 459,07		4 986,54		47 129
		ФОТ							402,74		9 437
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	126	0,85	107,1			507,45		10 107
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	95	0,68	64,6			325,21		6 096
		Всего по позиции							5 819,20		63 332
9	ФССЦ 02.2.05.04-1777	Щебень М 800, фракция 20-40 мм, группа 2	м³	91,344		91,344	108,40		9 901,69	6,87	68 025
		Объем: 1141.80*0.08									
		Всего по позиции							9 901,69		68 025
10	ФЕР 27-06-026-01	Розлив вяжущих материалов Объем: 1631.10*1.3/1000	т	2,12043		2,12043					746
		1 ОТ								23,43	
		3 ЭМ					39,10		82,91	9	746
		2 в т. ч. ОТм					7,15		15,16	23,43	355
		4 М								6,87	
	01.2.01.01	Битум	т	1,03		2,1840429					
		ЗТ	чел.-ч								
		ЗТм	чел.-ч	0,66		1,40					
		Итого по расценке					39,10		82,91		746
		ФОТ							15,16		355

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	126	0,85	107,1			19,10		380
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	95	0,68	64,6			12,24		229
		Всего по позиции							114,25		1 355
11	ФССЦ 01.2.01.01-0011	Битум нефтяной дорожный улучшенный БДУ-50/70 Объём: (2.12043)*1.03	т	2,1840429		2,1840429	2 194,14		4 792,10	6,87	32 922
		Всего по позиции							4 792,10		32 922
12	ФЕР 27-06-029-01	Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками второго типоразмера, толщина слоя 4 см	1000 м ²	1,6311		1,6311					126 561
		1 ОТ					182,32		297,38	23,43	6 968
		3 ЭМ					7 479,03		12 199,05	9	109 791
		2 в т. ч. ОТм					234,46		382,43	23,43	8 960
		4 М					874,78		1 426,85	6,87	9 802
04.2.01.01		Смесь асфальтобетонная	т	П		П					
		ЗТ	чел.-ч	20,86		34,02					
		ЗТм	чел.-ч	18,85		30,75					
		Итого по расценке					8 536,13		13 923,28		126 561
		ФОТ							679,81		15 928
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	126	0,85	107,1			856,56		17 059
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	95	0,68	64,6			548,95		10 289
		Всего по позиции							15 328,79		153 909
13	ФССЦ 04.2.01.01-0050	Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип Б марка III Объём: 704.8*0.04*2.4	т	67,6608		67,6608	491,01		33 222,13	6,87	228 236
		Всего по позиции							33 222,13		228 236
14	ФЕР 27-06-030-01	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать: к расценке 27-06-029-01	1000 м ²	0,7048		0,7048					26 966
		1 ОТ				16	3,29		37,10	23,43	869
		3 ЭМ				16	254,89		2 874,34	9	25 869
		2 в т. ч. ОТм				16	5,95		67,10	23,43	1 572
		4 М				16	2,94		33,15	6,87	228
04.2.01.01		Смесь асфальтобетонная	т	П	16	П					
		ЗТ	чел.-ч	0,35	16	3,95					
		ЗТм	чел.-ч	0,47	16	5,30					
		Итого по расценке					261,12		2 944,59		26 966
		ФОТ							104,20		2 441
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	126	0,85	107,1			131,29		2 614
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	95	0,68	64,6			84,14		1 577
		Всего по позиции							3 160,02		31 157
15	ФССЦ 04.2.01.01-0050	Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип Б марка III	т	33,8304		33,8304	491,01		16 611,06	6,87	114 118

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объём: 704.8*0.02*2.4									
		Всего по позиции							16 611,06		114 118
16	ФЕРр 66-22-1	Поднятие кирпичных горловин колодцев	шт	5		5					5 324
		1 ОТ						38,64	193,20	23,43	4 527
		3 ЭМ						6,57	32,85	9	296
		2 в т. ч. ОТм						1,16	5,80	23,43	136
		4 М						14,58	72,90	6,87	501
	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м³	0,35		1,75					
	06.1.01.05	Кирпич керамический	1000 шт	0,017		0,085					
		ЗТ	чел.-ч	4,53		22,65					
		ЗТм	чел.-ч	0,10		0,50					
		Итого по расценке						59,79	298,95		5 324
16.1	ФССЦ 04.1.02.05-0040	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), крупность заполнителя 20 мм, класс В7,5 (М100)	м³	0,35		1,75		535,46	937,05	6,87	6 438
		Объём: (5.0)*0.35									
16.2	ФССЦ 06.1.01.05-0038	Кирпич керамический одинарный, размер 250x120x65 мм, марка 175	1000 шт	0,017		0,085		2 056,60	174,81	6,87	1 201
		Объём: (5.0)*0.017									
		ФОТ							199,00		4 663
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	104	0,85	88,4			206,96		4 122
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	60	0,8	48			119,40		2 238
		Всего по позиции							1 737,17		19 323
		Итого прямые затраты по Разделу 1 (в базисном и текущем уровнях цен)							125 811,22		983 178
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда							3 117,03		73 032
		эксплуатация машин и механизмов							45 336,83		378 700
		материальные ресурсы							77 357,36		531 446
		перевозка							3 666,53		3 667
		Итого ФОТ (в базисном и текущем уровнях цен) (справочно)							4 959,81		116 209
		Итого накладные расходы (в базисном и текущем уровнях цен)							6 067,10		120 829
		Итого сметная прибыль (в базисном и текущем уровнях цен)							3 809,41		71 402
		Итого по Разделу 1 (в базисном и текущем уровнях цен)							135 687,73		1 175 409
Раздел 2. РЕМОНТ ТРОТУАРОВ											
17	ФЕР 27-06-007-01	Резка асфальтобетонного покрытия (прим.)	100 м	0,1		0,1					4 666
		1 ОТ						58,71	5,87	23,43	138
		3 ЭМ						4 673,81	467,38	9	4 206
		2 в т. ч. ОТм						188,96	18,90	23,43	443
		4 М						468,17	46,82	6,87	322
		ЗТ	чел.-ч	7,46		0,75					
		ЗТм	чел.-ч	16,34		1,63					
		Итого по расценке						5 200,69	520,07		4 666
17.1	ФССЦ 14.5.04.01-0011	Мастика бутилкаучуковая строительная для герметизации швов цементобетонных покрытий	кг	-40		-4		7,59	-30,36	6,87	- 209
		Объём: (0.1)*(-40.0)									
17.2	ФССЦ 02.3.01.02-1012	Песок природный II класс, средний, круглые сита	м³	-1		-0,1		59,99	-6,00	6,87	-41

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
17.3	ФССЦ 01.7.07.26-0032	Объем: (0.1)*(-1.0) Шнур полиамидный крученный, диаметр 2 мм	т	-0,00008		-0,000008	40 650,00		-0,33	6,87	-2
17.4	ФССЦ 01.2.03.07-0023	Объем: (0.1)*(-0.00008) Эмульсия битумно-дорожная	т	-0,06		-0,006	1 554,20		-9,33	6,87	-64
	приказ Минстроя № 812/пр	Объем: (0.1)*(-0.06) ФОТ							24,77		581
	приказ Минстроя № 774/пр	НР	%	126	0,85	107,1			31,21		622
		СП	%	95	0,68	64,6			20,00		375
18	ФЕР 27-03-008-04	Всего по позиции Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных Объем: 6.0*0.04	100 м³	0,0024		0,0024			525,26		5 347
		1 ОТ					1 494,14		3,59	23,43	84
		3 ЭМ					4 292,73		10,30	9	93
		2 в т. ч. ОТм					464,37		1,11	23,43	26
		4 М								6,87	
		ЗТ	чел.-ч	179,80		0,43					
		ЗТм	чел.-ч	45,63		0,11					
		Итого по расценке					5 786,87		13,89		177
		ФОТ							4,70		110
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	126	0,85	107,1			5,92		118
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	95	0,68	64,6			3,80		71
19	ФССЦпг 01-01-01-003	Всего по позиции Погрузка при автомобильных перевозках: изделий из сборного железобетона, бетона, керамзитобетона массой до 3 т Объем: 0.24*1428/1000	1 т груза	0,34272		0,34272	10,71		23,61		366
									3,67	1	4
20	ФССЦпг 03-21-01-039	Всего по позиции Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: до 39 км Объем: 0.24*1428/1000	1 т груза	0,34272		0,34272	22,83		3,67		4
									7,82	1	8
21	ФЕР 27-04-001-04	Всего по позиции Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня Объем: 6.0*0.08	100 м³	0,0048		0,0048			7,82		8
		1 ОТ					173,23		0,83	23,43	19
		3 ЭМ					5 268,76		25,29	9	228
		2 в т. ч. ОТм					267,67		1,28	23,43	30
		4 М					17,08		0,08	6,87	1
	02.2.05.04	Щебень из плотных горных пород	м³	П		П					
		ЗТ	чел.-ч	21,60		0,10					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТм	чел.-ч	20,60		0,10					
		Итого по расценке					5 459,07		26,20		248
		ФОТ							2,11		49
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	126	0,85	107,1			2,66		52
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	95	0,68	64,6			1,70		32
22	ФССЦ 02.2.05.04-1777	Всего по позиции Щебень М 800, фракция 20-40 мм, группа 2	м³	0,48		0,48	108,40		30,56		332
		Объем: 6.0*0.08							52,03	6,87	357
23	ФЕР 27-06-026-01	Всего по позиции Розлив вяжущих материалов	т	0,0078		0,0078			52,03		357
		Объем: 6.0*1.3/1000									3
		1 ОТ								23,43	
		3 ЭМ					39,10		0,30	9	3
		2 в т. ч. ОТм					7,15		0,06	23,43	1
		4 М								6,87	
	01.2.01.01	Битум	т	1,03		0,008034					
		ЗТ	чел.-ч								
		ЗТм	чел.-ч	0,66		0,01					
		Итого по расценке					39,10		0,30		3
		ФОТ							0,06		1
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	126	0,85	107,1			0,08		1
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	95	0,68	64,6			0,05		1
24	ФССЦ 01.2.01.01-0011	Всего по позиции Битум нефтяной дорожный улучшенный	т	0,008034		0,008034	2 194,14		0,43		5
		БДУ-50/70							17,63	6,87	121
		Объем: (0.0078)*1.03									
25	ФЕР 27-06-029-01	Всего по позиции Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей	1000 м²	0,006		0,006			17,63		121
		асфальтоукладчиками второго типоразмера, толщина слоя 4 см									466
		1 ОТ					182,32		1,09	23,43	26
		3 ЭМ					7 479,03		44,87	9	404
		2 в т. ч. ОТм					234,46		1,41	23,43	33
		4 М					874,78		5,25	6,87	36
	04.2.01.01	Смесь асфальтобетонная	т	П		П					
		ЗТ	чел.-ч	20,86		0,13					
		ЗТм	чел.-ч	18,85		0,11					
		Итого по расценке					8 536,13		51,21		466
		ФОТ							2,50		59
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	126	0,85	107,1			3,15		63
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	95	0,68	64,6			2,02		38
		Всего по позиции							56,38		567

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
26	ФССЦ 04.2.01.01-0050	Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип Б марка III Объем: 6.0*0.04*2.4	т	0,576		0,576	491,01		282,82	6,87	1 943
Всего по позиции									282,82		1 943
Итого прямые затраты по Разделу 2 (в базисном и текущем уровнях цен)									929,62		7 677
<i>в том числе</i>											
оплата труда									11,38		267
эксплуатация машин и механизмов									559,63		4 946
материальные ресурсы									358,61		2 464
перевозка									11,49		12
Итого ФОТ (в базисном и текущем уровнях цен) (справочно)									34,14		800
Итого накладные расходы (в базисном и текущем уровнях цен)									43,02		856
Итого сметная прибыль (в базисном и текущем уровнях цен)									27,57		517
Итого по Разделу 2 (в базисном и текущем уровнях цен)									1 000,21		9 050
Раздел 3. УСТРОЙСТВО ТРОТУАРОВ											
27	ФЕР 01-01-014-05	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,25 м³, группа грунтов 2	1000 м³	0,00518		0,00518					271
		1 ОТ					210,60		1,09	23,43	26
		3 ЭМ					5 255,41		27,22	9	245
		2 в т. ч. ОТм					897,84		4,65	23,43	109
		4 М					4,34		0,02	6,87	
		ЗТ	чел.-ч	27,00		0,14					
		ЗТм	чел.-ч	77,40		0,40					
Итого по расценке									5 470,35		271
ФОТ										5,74	135
приказ Минстроя № 812/пр		НР	%	92	0,85	78,2			5,28		106
приказ Минстроя № 774/пр		СП	%	46	0,68	31,28			2,24		42
Всего по позиции									35,85		419
28	ФЕР 01-02-055-01	Разработка грунта вручную с креплениями в траншеях шириной до 2 м, глубиной: до 2 м, группа грунтов 1	100 м³	0,0185		0,0185					454
		1 ОТ					1 047,50		19,38	23,43	454
		3 ЭМ								9	
		2 в т. ч. ОТм								23,43	
		4 М								6,87	
		ЗТ	чел.-ч	125,00		2,31					
		ЗТм	чел.-ч								
Итого по расценке									1 047,50		454
ФОТ										19,38	454
приказ Минстроя № 812/пр		НР	%	89	0,85	75,65			17,25		343
приказ Минстроя № 774/пр		СП	%	40	0,68	27,2			6,59		123
Всего по позиции									43,22		920

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
29	ФССЦпг 03-21-01-039	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: до 39 км Объем: (5.18+1.85)*1.2	1 т груза	8,436		8,436		22,83		192,59	1	193	
									192,59		193		
30	ФЕР 27-02-010-01	Установка бортовых камней бетонных: при цементобетонных покрытиях	100 м	0,43		0,43						13 631	
		1 ОТ					590,51		253,92	23,43		5 949	
		3 ЭМ					73,02		31,40	9		283	
		2 в т. ч. ОТм					8,70		3,74	23,43		88	
		4 М					2 504,53		1 076,95	6,87		7 399	
	13.2.03.02	Камни бортовые	м	100		43							
		ЗТ	чел.-ч	69,80		30,01							
		ЗТм	чел.-ч	0,65		0,28							
									3 168,06		1 362,27		13 631
		Итого по расценке ФОТ							257,66			6 037	
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	126	0,85	107,1			324,65			6 466	
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	95	0,68	64,6			208,06			3 900	
									1 894,98		23 997		
31	ФССЦ 05.2.03.03-0031	Камни бортовые БР 100.20.8, бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м³	шт	43		43		22,36		961,48	6,87	6 605	
									961,48		6 605		
32	ФЕР 27-04-001-02	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси, дресвы Объем: 37.00*0.07	100 м³	0,0259		0,0259						856	
		1 ОТ					115,49		2,99	23,43		70	
		3 ЭМ					3 357,76		86,97	9		783	
		2 в т. ч. ОТм					181,59		4,70	23,43		110	
		4 М					17,08		0,44	6,87		3	
	02.2.04.03	Смесь песчано-гравийная	м³	П		П							
		ЗТ	чел.-ч	14,40		0,37							
		ЗТм	чел.-ч	14,81		0,38							
									3 490,33		90,40		856
		Итого по расценке ФОТ							7,69			180	
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	126	0,85	107,1			9,69			193	
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	95	0,68	64,6			6,21			116	
									106,30		1 165		
33	ФССЦ 02.2.04.03-0003	Смесь песчано-гравийная природная Объем: 37.00*0.07	м³	2,59		2,59		60,00		155,40	6,87	1 068	
									155,40		1 068		
34	ФЕР 27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м³	0,0296		0,0296						1 528	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем: 37.00*0.08									
		1 ОТ					173,23		5,13	23,43	120
		3 ЭМ					5 268,76		155,96	9	1 404
		2 в т. ч. ОТм					267,67		7,92	23,43	186
		4 М					17,08		0,51	6,87	4
	02.2.05.04	Щебень из плотных горных пород	м ³		П						
		ЗТ	чел.-ч		21,60					0,64	
		ЗТм	чел.-ч		20,60					0,61	
		Итого по расценке					5 459,07		161,60		1 528
		ФОТ							13,05		306
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%		126	0,85	107,1		16,44		328
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%		95	0,68	64,6		10,54		198
		Всего по позиции							188,58		2 054
35	ФССЦ 02.2.05.04-1777	Щебень М 800, фракция 20-40 мм, группа 2	м ³		2,96		2,96		108,40	6,87	2 204
		Объем: 37.00*0.08									
		Всего по позиции							320,86		2 204
36	ФЕР 27-06-026-01	Розлив вяжущих материалов	т		0,0481		0,0481				17
		Объем: 37.00*1.3/1000									
		1 ОТ								23,43	
		3 ЭМ					39,10		1,88	9	17
		2 в т. ч. ОТм					7,15		0,34	23,43	8
		4 М								6,87	
	01.2.01.01	Битум	т		1,03		0,049543				
		ЗТ	чел.-ч								
		ЗТм	чел.-ч		0,66		0,03				
		Итого по расценке					39,10		1,88		17
		ФОТ							0,34		8
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%		126	0,85	107,1		0,43		9
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%		95	0,68	64,6		0,27		5
		Всего по позиции							2,58		31
37	ФССЦ 01.2.01.01-0011	Битум нефтяной дорожный улучшенный БДУ-50/70	т		0,049543		0,049543		2 194,14	6,87	747
		Объем: (0.0481)*1.03									
		Всего по позиции							108,70		747
38	ФЕР 27-06-029-01	Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками второго типоразмера, толщина слоя 4 см	1000 м ²		0,037		0,037				2 870
		1 ОТ					182,32		6,75	23,43	158
		3 ЭМ					7 479,03		276,72	9	2 490
		2 в т. ч. ОТм					234,46		8,68	23,43	203
		4 М					874,78		32,37	6,87	222
	04.2.01.01	Смесь асфальтобетонная	т		П						
		ЗТ	чел.-ч		20,86					0,77	
		ЗТм	чел.-ч		18,85					0,70	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					8 536,13		315,84		2 870
		ФОТ							15,43		361
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	126	0,85	107,1			19,44		387
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	95	0,68	64,6			12,46		233
		Всего по позиции							347,74		3 490
39	ФССЦ 04.2.01.01-0050	Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип Б марка III Объем: 37.00*0.04*2.4	т	3,552		3,552	491,01		1 744,07	6,87	11 982
		Всего по позиции							1 744,07		11 982
		Итого прямые затраты по Разделу 3 (в базисном и текущем уровнях цен)							5 462,80		42 426
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда							289,26		6 777
		эксплуатация машин и механизмов							772,74		5 415
		материальные ресурсы							4 400,80		30 234
		перевозка							192,59		193
		Итого ФОТ (в базисном и текущем уровнях цен) (справочно)							319,29		7 481
		Итого накладные расходы (в базисном и текущем уровнях цен)							393,18		7 832
		Итого сметная прибыль (в базисном и текущем уровнях цен)							246,37		4 617
		Итого по Разделу 3 (в базисном и текущем уровнях цен)							6 102,35		54 875
		ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)									
		ВСЕГО прямые затраты по смете							136 074,25		1 037 153
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда							3 417,67		80 076
		эксплуатация машин и механизмов							46 669,20		389 061
		материальные ресурсы							82 116,77		564 144
		перевозка							3 870,61		3 872
		Всего ФОТ (справочно)							5 313,24		124 490
		Всего накладные расходы							6 503,30		129 517
		Всего сметная прибыль							4 083,35		76 536
		ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)							146 660,90		1 243 206
		<i>в том числе</i>									
		НДС								20	248 641,20
		ВСЕГО по смете с НДС									1 491 847,20
		Строительный контроль-2%									29 836,94
		ИТОГО									1 521 684,14

Составил Инженер-сметчик Ю.А. Сырникова
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]